ferendo opportunè beneficio, ut vitâ precum perseveret adoratio. Lex præscribitur maiestatis, ante precem nullam conferre favorem: longè ab huiusmodi politice legis, vehemens, ingens, flagrans cor Virginis-Matris: igitur priusquam vocetur sublevamen in cordulum, demonstrat uti mater mortalibus patrociniū.

5. Industria perfidi Amani, universus Israël destinatus fuerat diræ morti. Suspenditur edictum Suis, quin deleri posset innocentium lachrymis. Vexatio acuit intellectum, ut gratia proficindi posset undique lethale periculum; nec exitum alium invennerunt corda inter prementem angustiam, quàm recursus ad Esther, regis sponsam. Consilium placuit, sed ipsa sibi magnum discrimen invenit. *Quomodo ad regem intrare poterò, que non sum vocata ad eum?* Ideò: respondit Mardocheus, ut rotatum patrociniū cognoscat populus: etenim gratia protectionis haud fulget magnitudo, ubi sine micaverit labore protectione. Iecit alcem regina, corde pro afflictis commoto, dixitque: *Ingradiar ad regem contra legem non vocata.* Quid ergo eximio erga populum amore, quod in eius protectionem non vocaretur, vel vocaretur à rege? Eximia protecto gratia: igitur summa, quòd erga regnum ostenderet patrociniū, etiam si rex nullum loqueretur verbum. Si ingrederetur vocata, pretio precum protectio non gratia esset, sed iustitia: & non vocata accedit in protectionem, quippe favet duntaxat propter pietatem. Non vocata in subsidium, et si nullum aliud præter illam esset tribulationis effugium; ut effulguret flamma singularis charitatis pro solamine afflictè atque saucij cordis: equidem si videt angustiam, ipsa se invitat ad gratiam. *Contra legem non vocata* ingreditur, & tunc amor magis plauditur. Lex est amoris, & etiam lex maiestatis. Contra maiestatem erat, non vocari: contra amorem vocatam pro indigentia afflictorum ad regem ingredi.

Duplicis opposita legis prenit animum tenor, sed vicit invincibilis amor: igitur non vocata ingreditur contra maiestatis legem, ob ampliorem favoris atque gratiæ maiestatem. Ultrâ. Dolor afflictorum cupiebat Reginam vocari: non vocari cupiebat amor Regina; ut lex amplius rutilaret amoris, fracta lege maiestatis: equidem si vocari, propter preces beneficij patet umbra; non vocari & subvenire, gratia plena: presis forè per illam patrociniū apud regem invenire, quanvis pro indulgi impetratione non vocent,

6. Quis enim nostrum contentus fuit, aut leviter rogari, aut semel? Virgo-Mater. Ante precem lex maiestatis in mundo inficiatur favorem: Deipara utique abrogat huiusmodi legem: equidem ab illa & per illam obtinentur beneficia, licet illa non vocata. *Cum duæ leges inter se discrepant, videndum est primum, num cuius abrogatio, aut derogatio sit:* ait Donatus in *Terent. Hecyr.* Leges pietatis prævalent in pectore Virginis: etenim inter legem maiestatis, firmatam precibus, & charitatis legem, confirmatam protectionibus; abrogat pro hominibus maiestatis tenorem, ingreditus in patrociniū, non vocata contra legem: igitur in pectore Virginis lex tantum quæ lex amoris. Necdum quæstio olim politice excitata, hucusquæ à criticis erga gratias decisa: nimirum, an templum Gratiarum erigi oporteret in publico, vel in secrete? Vide Senecam lib. 1. *Benef. cap. 3. Luc. Contil. in Emblem. Chartar. de Imagin. Deor. à fol. 353.* Quæcumque in cuivis voti propositum congeruntur, ab adversarijs pro cuiuslibet ingenij, vel genij acumine disspantur. Quis tanta moles sententiarum hoc in cardine vertitur. Si Gratia in publico, gratia grata, quippe unicuique obvia: in secrete gratia gratior, igitur exulat recipientis pudor: ampliùsque placet, dum favorem cognoscit, qui tantum recipit. Dirempta est politica disquisitione, dum Mariam uti Gratiarum templum possidet homo. Et secrete & publice favet, atque multipliciter patrociniū extendit. Publicè, quippe templi habet portas pervias in gratias. Secrete, quia plures à Virgine accipimus, quàm cognoscimus: unde clam & palam fit protectio; ut respondeant protectorem corda, collata, præut unicuique placuerit, infigi gratiæ: equidem si palam accipientis fugit pudor, clam conferentis Virginis fulget amor.